

# Wiadomości

Piątek, 25 maja 2018

## Wielickie kapliczki oczami uczestników konkursu

22 maja 2018 roku w Świetlicy Środowiskowej w Mietniowie miało miejsce uroczyste zakończenie VI edycji gminnego konkursu fotograficzno-plastycznego „Kapliczki, krzyże przydrożne i figury świętych w gminie Wieliczka”.

Organizatorem konkursu była Szkoła Podstawowa im. Anny Iskry w Mietniowie wraz z partnerami: Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce oraz Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Powiatu Wielickiego”. Patronat honorowy nad konkursem objął Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Kozioł oraz Muzeum Żup Krakowskich w Wieliczce.

Patrząc na artystyczne dokonania uczniów, merytoryczną zawartość albumów, cieszy fakt, że uczniowie interesują się tą tematyką. W celu zdobycia wiedzy na temat kapliczek w swojej okolicy nawiązują relacje międzypokoleniowe, utożsamiają się z lokalną tradycją, poznają historię wydarzeń, miejsc, stają się odpowiedzialne za stan zabytków. Ponadto wyrażają się plastycznie, rozwijając swoje talenty, doskonaląc umiejętności, spędzają więcej czasu z rodzicami – a to wartość bezcenna w dzisiejszych czasach.

Prace konkursowe oceniło jury w składzie: Przewodnicząca: Kinga Stabrawa - Dział Sztuki i Etnografii Muzeum Żup Krakowskich, Agnieszka Szczepaniak - Dyrektor Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce, Agnieszka Rogalska - fotograf, Elżbieta Sendor - Dyrektor Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Powiatu Wielickiego”.

Poziom artystyczny zaprezentowanych prac na wernisażu, zdaniem jury, świadczył, że w dzieciach tkwi bardzo duży potencjał artystycznej wrażliwości. Na wernisażu można było zobaczyć prace plastyczne wykonane w formie przestrzennej, płaskiej z użyciem różnych, ciekawych materiałów plastycznych, przyrodniczych. Wśród nagrodzonych prac znalazło się opracowanie kalendarza ściennego zaprojektowanego z dużą starannością wymagającą wielokrotnego fotografowania jednej kapliczki /Gorzków Czarnoty/, ukazując jej wszystkie walory zgodnie z porami roku. Tak więc proces tworzenia koncepcji pracy konkursowej zaczyna się rok wcześniej.

Dla umilenia atmosfery jak co roku uczniowie przygotowali krótki program artystyczny. Trio instrumentalne złożone z wiolonczeli – Magdalena Szczurek, skrzypce – Nadia Ćwiek oraz akordeon – Kacper Ćwiek / laureat wielu prestiżowych konkursów/ towarzyszyło scholi wykonującej nastrojowe piosenki o tematyce religijnej, przeplatanej poezją zaprezentowaną przez Zuzannę Pietrzak /laureatkę ogólnopolskiego konkursu recytatorskiego /.

Wręczenia nagród i dyplomów dokonał Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Rafał Ślęczka wraz z Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Mietniowie Robertem Bębasem, oraz współorganizatorami konkursu: Dyrektorem Centrum Kultury i Turystyki Agnieszką Szczepaniak, Dyrektorem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Elżbietą Sendor. Oto nagrodzeni i wyróżnieni uczniowie:

Kategoria – fotograficzna

Przedszkola:

I miejsce Nawrot Nawojka - Przedszkole Samorządowe w Mietniowie

II miejsce Dudek Grzegorz - Przedszkole Samorządowe w Mietniowie

Klasy I-III

I miejsce Kopiniak Mikołaj - Szkoła Podstawowa nr3 w Wieliczce

II miejsce Nawrot Almira - Szkoła Podstawowa w Mietniowie

Wyróżnienie:

1. Mazurek Krzysztof - Szkoła Podstawowa nr 3 w Wieliczce

2. Mazurek Paweł - Szkoła Podstawowa nr 3 w Wieliczce

Klasy VII i gimnazjum:

I miejsce Knurowski Michał - Szkoła Podstawowa w Mietniowie

II miejsce Kulma Patrycja - Oddział Gimnazjalny Dobranowice

III miejsce Cygan Julia - Oddział Gimnazjalny w Dobranowicach

Wyróżnienie:

1. Gołda Jakub - Szkoła Podstawowa w Grajowie

2. Dudek Dariusz - Szkoła Podstawowa w Mietniowie

Kategoria - plastyczna

Przedszkola:

I miejsce Nędza Zuzanna - Przedszkole Samorządowe nr 2 w Wieliczce

II miejsce Tracz Dawid - Przedszkole Samorządowe w Mietniowie

III miejsce Nawalany Sara - Przedszkole Samorządowe w Mietniowie

Klasy I- III

I miejsce

1 ex Szczypkowska Emilia - Szkoła Podstawowa w Mietniowie

2. ex Dębowska Amelia - Szkoła Podstawowa w Mietniowie

II miejsce Muzyk Weronika - Szkoła Podstawowa w Śledziejowicach

III miejsce Magiera Łukasz - Szkoła Podstawowa w Grajowie

Klasy IV-VI

I miejsce Hankus Amelia - Szkoła Podstawowa w Grajowie

II miejsce

1. ex Ostrowska Aleksandra Szkoła Podstawowa w Mietniowie

2. ex Górská Milena, - Szkoła Podstawowa w Mietniowie

3. ex Sokołowska Wiktoria - Szkoła Podstawowa w Mietniowie

III miejsce

Kurzeja Natalia - Szkoła Podstawowa w Grajowie

Wyróżnienie:

Cygan Bartosz - Szkoła Podstawowa w Grajowie

Klasa VII i gimnazjum /prace płaskie/

I miejsce Owsianka Iwona - Szkoła Specjalna im, Brata Alojzego Kosiby

II miejsce Bugaj Aleksandra - Szkoła Podstawowa w Byszycach

III miejsce Figiel Klaudia - Szkoła Podstawowa w Byszycach

Wyróżnienie:

1. Dźwig Martyna - Szkoła Podstawowa w Byszycach
2. Skała Aleksandra - Zespół Szkół Specjalnych w Wieliczce

Klasy VII i gimnazjum:/ prace przestrzenne/

1 miejsce Pajor Natalia - Szkoła Podstawowa w Grajowie

II miejsce:

ex. Kurzawa Patryk - Szkoła Podstawowa w Grajowie

ex.praca zbior. Pudlik Patrycja i Halama Klara Szkoła Podstawowa w Mietniowie

Wyróżnienie:

pr. zb Sochacka Wiktoria i Kamisińska Marzena -SP Mietniów

Fundatorami nagród w konkursie byli: Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka, Centrum Kultury i Turystyki w Wieliczce, Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Powiatu Wielickiego”, Małopolski Bank Spółdzielczy, Szkoła Podstawowa im. Anny Iskry w Mietniowie, Zakład Produkcyjny WAWEL SA.

Po zakończeniu wręczania nagród, laureatów oraz szacownych gości zaproszono na poczęstunek, który przygotowali uczniowie z koła kulinarnego oraz nauczyciele Agnieszka Arendarczyk i Małgorzata Tatara.

Organizatorzy podziękowali rodzicom, nauczycielom, opiekunom, za zaangażowanie, wsparcie i pomoc udzieloną uczestnikom konkursu. Wszyscy otrzymali pamiątkowe dyplomy.

Tekst:Małgorzata Przetaczek